Instrumenta qualiter fieri debeant, & quibus intervenientibus, & quæ in eis poni debeant, vide *gloss. leg. 54. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum qualiter fiet, si tabellio contrahentes non cognoscit, vide *num. 8. dict. leg. 54. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum an valeat, si testes non cognoscunt contrahentes, & quando non valeat, vide *num. 9. leg. 54. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum, cum perficitur, totum legi debet coram partibus, & tertibus, etiam de jure partitarum, vide *ibidem in num. 10.*

Instrumentum, quod fit per notarium ab alio notario infirmo rogato, an ab isto rogato signari debeat, vide *num. 1. leg. 55. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum hedejusionis alicujus rei venditiæ, quid in se continere debeat, vide *num. 1. & 3. leg. 57. tit. 18. p. 3.*

Instrumentum mulieris rennantis in eo jura, & hypothecam, quam habet in rebus mariti pro dote sua, quando valeat, vide *num. 3. leg. 58. ibidem.*

Instrumentum factum, quando per procuratores venditur res, an debeat habere clausulam de recepto, & quando ille illam ponere possit, vide *n. 3. leg. 62. tit. 18. p. 3.*

Instrumentum qualiter fiat, quando Ecclesia vendit aliquam rem immobilem, vide *num. 1. & 2. leg. 63. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum qualiter fiat, quando dominus aliquid alicui dat in feudum, vide *num. per text. ibi, leg. 68. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum qualiter fieri debeat, quando unus alteri promittit operas, seu aliquid facere, vide *num. 1. cum sequent. per text. ibi, leg. 75. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum nauti qualiter fiat, vide *ibi leg. 77.*

Instrumentum sponsaliorum faciendorum per patrem pro filia per verba de futuro, qualiter fiat, vide *num. 1. & 2. leg. 84. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum utilissimum est quod fiat super matrimonio contrahendo per verba de presenti, vide *num. 1. leg. 85. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum constitutionis dotis, vide *ibi leg. 86.*

Instrumentum super monachatione suscipienda, qualiter, & cum quibus clausulis fieri debeat, vide *gloss. l. 88. ibid.*

Instru-

- Instrumentum qualiter fiat, quando aliquis pacto, seu alio modo se constituit hominem alterius, vide *num. 1. leg. 89. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum manumissionis, adoptionis, arogationis, & emancipationis, vide *per leges 90. 91. 92. & 93. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum dationis, tutelæ, testamentariæ, legitimæ, & dativæ, & aliqua de hoc, vide *num. 1. cum sequentibus. leg. 94. ibidem.*
- Instrumentum qualiter fiat, quando iudices ponunt minores sub tutela matris, vide *ibidem leg. 95. tit. 18. p. 3.*
- Instrumentum super constitutione procuratoris à tutore facta ad recuperandas res minoris, qualiter fiet, vide *num. 1. cum sequentibus. leg. 96. ibidem.*
- Instrumentum per quod quis facit aliquem suum procuratorem ad negotia, qualiter fiat, vide *gloss. leg. 97. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si in tali instrumento procuratoris dicatur promitto rata habere, quæ legitimè facta sint per illum, an valeat talis clausula, vide *ibi num. 1.*
- Instrumentum qualiter fiat, quando Civitas, seu universitas constituit sibi syndicum, vide *num. 1. & 2. leg. 98. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum repudiationis hæreditatis à suo, vel extraneo hærede, qualiter fiat, vide *num. 1. leg. 101. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum quitationis tutoris ab administratione tutelæ, qualiter fiat, vide *gloss. leg. 102. ibidem.*
- Instrumentum super testamento faciendo, qualiter, & quibus intervenientibus debeat fieri, vide *gloss. leg. 103. ibidem.*
- Instrumentum codicilliorum, & donationis causa mortis à filiofamilias factæ, vide *leg. 104. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum compromissi, qualiter, & cum quibus clausulis fieri debeat, vide *gloss. leg. 106. per text. ibi tit. 18. p. 3.*
- Instrumentum sententiæ in causa appellationis, & quæ ibi debeant adesse, vide *num. 1. cum sequentibus. leg. 110. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum continens horam præfertur aliis eadem die confectis, vide *num. 8. in fin. leg. 111. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum volens aliquis redarguere de falso, an debeat dicere in qua parte credit illum falsum, & arguens instrumentum de falso civiliter debeat se subscribere, vide *num. 3. leg. 112. tit. 18. part. 3.*
- Et qualiter ibi testes examinentur, vide *dict. num. 3. ad fin.*
- Instrumentum si de eo copia petatur, an cum die, & consule edi debeat, & quid in privatis instrumentis, vide *dict. num. 2.*
- Instrumentum ubi reprobari non potest per testes semper edi debet cum die, & consule, vide *dict. num. 3. in finalibus verbis.*
- Instrumenta procuratoris, tutoris, vel curatoris, vel aliter communia integraliter edenda sunt, vide *ibidem in num. 5.*
- Instrumentum si tempore productionis erat immaculatum, & postea penes notarium fuit maculatum, an fidem faciat, vide *num. 13. leg. 114. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum si negetur quod fuerit manu tabellionis subscriptum quæ tunc probari debeant, & quid si credens à tabellione confectus solutiones fecit, vide *num. 1. leg. 115. tit. 18. part. 3.*
- Et an talis exceptio in specie, vel in genere poni debeat, vide *dict. num. 1.*
- Et quid si instrumenta essent de longinquo, neque ageretur de præiudicio opponentis, vide *n. 3. dict. leg. 115.*
- Instrumentum si à parte adversa negetur esse publicum, neque authenticum, an in specie talis exceptio poni debeat, vide *ibidem in num. 1. dict. leg. 115.*
- Et quid si pars contra quem producitur instrumentum sit absens, an & tunc iudex suppleat pro absente, vide *ibidem in fin.*
- Instrumentum factum ab illo, qui communi opinione pro tabellione reputabatur, an valeat, vide *num. 4. dict. leg. 115. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum si à tabellione approbetur, à testibus verò damnetur, cui credendum sit, vide *num. 7. leg. 115. tit. 18. part. 3. & vide num. 6. leg. 118. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum de longinquo ei statuti potius, quam testibus, vide *num. 8. dict. leg. 115.*
- Instrumentum, quod pars adversa redarguere volebat de falso, & producens usui renuntiavit, an in alio differente iudicio fidem faciat, & quid si renuntiet usui cum protestatione, quod non intendet fateri illum falsum, vide *num. 2. leg. 116. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum an debeat iterum reproducere qui illud in iudicio præsentavit, si pars adversa illum de falso velit redarguere, vide *ibidem in num. 3.*
- Instrumentum cautionis sine causa factum non valet, vide *num. 3. leg. 119. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum à tabellione infami factum, an valeat, vide *num. 5. leg. 2. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum clandestinum faciens tabellio, an propter hoc puniatur, vide *num. 7. leg. 2. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum à forense tabellione factum, & qui non est de numero, an valeat, vide *ibidem in num. 8. dict. leg. 2.*
- Instrumentum factum à tabellione ab aliquo domino creato, an valeat in ejus domini favorem, vide *num. 6. leg. 3. tit. 19. part. 3.*
- Et quid de aliis instrumentis confectis ab istis tabellionibus creatis per dominos terrarum non generales, vide *ibi num. 7.*
- Instrumentum an debeat scribi à tabellione propria manu, sive sit protocollum, sive inde sumptum, vide *num. 2. leg. 5. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum per abbreviaturas factum an valeat, & quid si abbreviaturæ sint significatione numeri, vide *num. 2. leg. 7. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum an possit extendi per notarium servata rei substantia, vide *num. 4. leg. 9. tit. 19. part. 3. & num. 6. leg. 8. tit. 9. part. 2.*
- Instrumentum in dubio præsumitur factum mandante eo cuius interest, vide *num. 5. dict. leg. 9. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum, quod ex aliquo protocollo deducitur, quibus expensis edi debeat, vide *ibidem.*
- Instrumentum reddi debeat iterum parti si dicat se amisisse primum, & an amisso probari debeat, & an detur à tabellione altera parte non citata, vide *num. 2. leg. 10. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum fuisse amissum, an probetur solo juramento, vide *ibidem in num. 7.*
- Instrumentum si fuit amissum, & etiam amissum sit protocollum, quid creditor petens refectionem sui instrumenti facere debeat, vide *ibidem num. 8.*
- Instrumentum verum in principali, & falsum in accessoriis, an per hoc falsum sit, & tabellio tanquam falsarius debeat puniri, vide *num. 6. leg. 16. tit. 19. part. 3.*
- Instrumenta an conhci possint per tabellionem accusatum de falso durante accusatione, vide *num. 6. in final. verb.*
- Et an talia instrumenta valeant, ex quo in officio illo tolleratur, vide *ibidem num. 7.*
- Instrumenta utrum pereant perempta instantia ex contumacia actoris, vide *num. 4. leg. 9. tit. 22. part. 3.*
- Instrumenta si post sententiam, à qua non fuit appellatum inveniuntur, an sententiam retractent, vide *num. 8. leg. 19. tit. 22. part. 3.*
- Instrumenta si de novo reperiantur, an per ea sententia contra fiscum, minorem, Ecclesiam, vel privatum defendi possit, vide *num. 9. leg. 19. tit. 22. part. 3.*
- Et intra quod tempus debeat talis restitutio peti, vide *ibidem in num. 11. & 12.*
- Instrumenta rei alicui data, an per hoc videatur sibi data possessio rei ibi contenta, vide *num. 1. leg. 8. tit. 30. p. 3.*
- Et quid si instrumenta ista voluntate dantis, vel donantis incendantur an per hoc videatur translata possessio in donantem, vide *ibidem.*
- Et an idem sit, sive tradantur instrumenta rerum corporalium, sive incorporalium, vide *ibidem.*
- Et quid si talia instrumenta non tradantur in re præsentia, vide *ibidem.*
- Et quid si idem instrumentum non reddatur per quod ei fuit

- fuit res acquisita, sed aliud, quod in hoc fit de novo, vide *ibidem in num. 2.*
- Instrumenta litis bene possunt per procuratorem retineri quousque dominus sibi satisfaciat; vide *num. 4. in medio leg. 9. tit. 2. part. 5.*
- Instrumenta an fieri possint per tabellionem infamatum ex eo scilicet, quod negavit alicui depositum in eo factum, vide *num. 4. leg. 8. tit. 3. part. 5.*
- Instrumentum notarii, an iufficiat si fiat in testium presentia; ut donatio quæ excedit 500. aureos non requirat insinuationem, vide *num. 16. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si ex instrumento appareat venditorem recepisse pretium, si illud non declaret, an talis confessio iufficiat, vide *num. 1. leg. 1. tit. 5. part. 5.*
- Et an idem erit, quando testes de venditione ita deponent contra venditorem, vel contra testium, vide *dict. num. 1. dict. leg. 1. tit. 5. part. 5.*
- Instrumentum confessionarium, quando possit contra illud aliquis excipere, etiam stante statuto illud prohibente, vide *num. 1. leg. 32. tit. 5. part. 5.*
- Instrumentum factum per notarium navis, quam fidem faciat, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 9. part. 5.*
- Instrumentum muti, vel sordi qualiter à tabellione fieri debeat, vide *num. 7. in fin. leg. 2. tit. 11. part. 5.*
- Instrumenta de novo facta per Monachum cui est prohibitum exercere officium tabellionatus, an valeant, vide *num. 7. leg. 28. tit. 11. part. 5.*
- Et an & quando verba enuntiativa instrumenti probent, & quibus concurrentibus, vide *num. 2. leg. 32. tit. 11. part. 5.*
- Et an si in instrumento fiat mentio de aliquo, quod est possibile expediri in illo cum conficiebatur instrumentum, an instrumentum probet hoc intercessisse, vide *dict. num. 2.*
- Instrumentum ita valet, si tamen ab aliquo subscribatur ac si in totum ab eo factum sit, vide *num. 6. leg. 31. tit. 13. part. 5.*
- Instrumentum cautionis, si penes debitorem reperiatur, an præsumatur debitum solvisse, vide *num. 6. leg. 40. tit. 13. part. 5.*
- Instrumentum, & an appellatione instrumenti veniant testamenta, vide *num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 6.*
- Instrumenta qualiter à tabellione edi debeant, vide *num. 3. leg. 5. tit. 2. part. 6.*
- Instrumentum an debeat exhiberi hæredi, qui tempus ad deliberandum habuit, & sub qua forma, vide *num. 6. leg. 1. tit. 6. part. 6.*
- Instrumento si quis renuntiet, quid tunc renuntiasse videatur, vide *num. 1. leg. 47. tit. 9. part. 6.*
- Instrumenta hæreditatis penes quem hæredem esse debeant quando plures instituti fuerunt, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 15. part. 6.*
- Quid autem de instrumentis rei legatæ, an legatario dari debeant, vel debeant remanere penes hæredem, vide *num. 2. in fin. dict. leg. 7.*
- Et qualiter puniantur producentes instrumenta falsa, & quid si non constet de falsitate, sed creduntur suspecta, & an sit præsumptio contra producentes, ut credantur fabricatores, vide *num. 2. leg. 28. tit. 1. part. 7.*
- INSTRUMENTUM FACIT FIDEM**, vel probat.
- Instrumenta faciunt plenam fidem, & quando Regis instrumento fides nondum nisi aliis inditiis, vide *num. 7. leg. 2. tit. 8. part. 2.*
- Instrumentum tabellionis publici, an extra Regnum fidem faciat inter homines illius jurisdictionis alibi litigantes, vide *num. 4. leg. 8. tit. 18. part. 3.*
- Instrumento cum alicujus sigillo sigillatum quam fidem pro eo, & contra eum faciet, vide *num. 2. leg. 14. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum an probet si media pars litteratum sit corrosa, & legi non possit, nisi ab aliquo subtili, potest tamen de eo sumi intellectus, vide *ibidem in num. 12.*
- Instrumentum si tempore productionis erat immaculatum, & postea penes notarium fuit maculatum, an fidem faciat, vide *ibidem in num. 13.*
- Instrumentum, quod pars adversa redarguere volebat de falso, & producens usui renuntiavit, an in alio differenti judicio fidem faciat, & quid si renuntiet usui cum protestatione, quod non intendit fateri illud falsum, vide *num. 2. leg. 116. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum an probet, quando ille, qui dicitur author, illud diffitetur, vide *num. 6. & 7. leg. 115. & num. 6. leg. 118. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum tabellionis laici in spiritualibus, an fidem faciat, vide *num. 10. leg. 2. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum sumptum ex protocollo, an probet si protocollum non ostendatur, vel probetur ejus amissio, vide *num. 1. leg. 9. tit. 19. part. 3.*
- Et quid si instrumentum esset antiquum, & tabellio mortuus sit, an standum sit instrumento sumpto, vide *dict. num. 1. ad fin.*
- Instrumentum factum per notarium navis, quam fidem faciat, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 9. part. 5.*
- INSTRUMENTA GUARENTIGIA** non possunt executioni mandari hæreditate jacente, vide *num. 4. leg. 12. tit. 2. part. 3.*
- INSTRUMENTUM PRIVILEGII** sine assignatione terminorum præditi dati, an valeat, vide *num. 5. leg. 2. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum privilegii immunitatis, qualiter fieri debeat, vide *num. 6. dict. leg. 2.*
- Instrumentum privilegii rotati, vide *num. 14. dict. leg. 2. per text. ibi.*
- Instrumentum privilegii Regis manu notarii factum, an ibi de substantia requiratur sigillum, vide *num. 2. leg. 3. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum potest fieri, sive per viam privilegii, sive chartæ plumbaræ, vide *num. 1. leg. 4. tit. 18. part. 3.*
- INSTRUMENTUM VENDITIONIS** an sit necessè quod in eo hæredes nominentur, ut ad eos transeat venditio, vide *num. 1. leg. 56. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum venditionis minoris, an valeat si juretur talis venditio, & quid si & tunc sit enormiter læsius, vide *num. 2. & 4. leg. 59. tit. 18. part. 3.*
- Et quid si in tali instrumento non sit positum, quod premium fuit conversum in utilitatem minoris, vide *ibidem in num. 5. dict. leg. 59.*
- Instrumentum venditionis factum per tutorem, vel curatorem de aliqua re immobili sui minoris, quid in se habere debeat, vide *ibi leg. 60.*
- Instrumentum venditionis alicujus rei per procuratorem factum, vel etiam per executores testamenti, quid in se habere debeat, vide *leges 61. & 62. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum factum quando per procuratorem venditur res, an debeat habere clausulam de recepto, & quando ille illam ponere possit, vide *num. 3. ibidem.*
- Instrumentum qualiter fiat, quando Ecclesia vendit aliquam rem immobilem, vide *num. 1. & 2. leg. 63. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum venditionis nominis alicujus debitoris, quid contineri debeat, vide *num. 1. 3. & 6. leg. 64. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum venditionis alicujus animalis, qualiter fiat, & quæ in eo debent dici, & poni, vide *num. 1. 3. cum seq. leg. 65. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum donationis, vel emptionis si alicui loco pignoris tradatur, quid operetur hæc traditio, vide *num. 1. leg. 14. tit. 13. part. 5.*
- INSTRUMENTUM PERMUTATIONIS**, & instrumentum qualiter fiat quando res aliqua permutatur, & quæ ibi debeant intervenire ut valeat, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 66. tit. 18. part. 3.*
- INSTRUMENTUM DONATIONIS** in presentem, vel absentem, qualiter fieri debeat, vide *gloss. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Et an in tali instrumento aliquid operetur clausula, per quam donator remittit donatarii ingratitudinem, & quid si ibi juramentum intervenerit, vide *ibi in num. 3.*
- Instrumentum donationis propter nuptias qualiter fiat, vide *num. 1. & 2. leg. 87. tit. 18. part. 3.*

- Instrumentum codicillorum, & donationis causa mortis à filiofamilias factæ, vide *leg. 104. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum donationis à filiofamilias factæ, qualiter fieri debeat, vide *gloss. per text. ibi, leg. 105. tit. 18. p. 3.*
- Instrumentum donationis, vel emptionis si alicui loco pignoris tradatur, quid operetur hæc traditio, vide *num. 1. leg. 14. tit. 12. part. 5.*
- INSTRUMENTUM MUTUI, COMMODATI, depositi, & ad census.**
- Et qualiter fiat instrumentum, quando aliqua res datur ad census, vide *num. 1. & 3. leg. 69. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum mutui dati in quo posita fuit pœna qualiter fiat, *gloss. leg. 70. tit. 10. part. 3. per text. illum ibi.*
- Instrumentum super mutuo factum, qualiter in contrarium probatio fieri debeat, ut reddatur falsum, vide *num. 2. leg. 70. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum commodati qualiter fiat, & plura quæ poni debeant in scriptura pro ejus validitate, vide *ibi dict. leg. 71.*
- Instrumentum depositi sub qua forma fieri debeat, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 72. tit. 18. part. 3.*
- INSTRUMENTUM LOCATIONIS, conductionis, & instrumentum locationum jurium regalium, & quitationis datæ à Rege ei, qui reddit rationes earum rerum, quas administravit, vide *leg. 13. & 14. tit. 18. p. 3.***
- Instrumentum locationis domus, seu alterius rei cum quibus pactis, & clausulis debeat fieri, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 73. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum qualiter fieri debeat, quando aliqua res conducitur alicui, vide *ibidem gloss. leg. 74. per text. ibi.*
- Instrumentum locationis jumentorum qualiter fiat, vide *gloss. leg. 76. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum locationis terræ à colono partiario, vide *per text. ibi, leg. 79. tit. 18. part. 3.*
- INSTRUMENTUM SOCIETATIS qualiter fiat, vide *gloss. leg. 78. tit. 18. part. 3.***
- INSTRUMENTUM DIVISIONIS hæreditatis à fratribus, vel aliis qualiter fiat, vide *leg. 80. tit. 18. p. 3.***
- Instrumentum divisionis denotat bona esse communia inter dividentes, vel habentes causam ab eis, vide *num. 1. dict. leg. 80.*
- INSTRUMENTUM DEBITI, & instrumentum quitationis debiti à Rege dati, ut quis suo creditori super debito respondere non teneatur, an valeat, & an sit contra jus naturale, vel civile, vide *num. 1. leg. 32. tit. 18. part. 3.***
- Instrumentum quitationis debiti qualiter fiat, & quibus intervenientibus, vide *gloss. leg. 81. per text. ibi, tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum debiti debet reddi creditori, non obstante, quod creditor det illi aliud quitationis debiti, vide *num. 3. dict. leg. 81. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum debiti alicui simpliciter redditum, an per hoc tollatur debitum, & quid si tale instrumentum sit perditum, ita ut debitori reddi non possit, quid tunc fieri debeat, & quid si reddito instrumento debiti, debitor illud perdat, & creditor iterum debitum, quo remedio consulatur huic debitori, vide *dict. num. 3. dict. leg. 81.*
- Instrumentum debiti si inveniatur in potestate debitoris, an præsumatur debitum perfolvisse, & liberatus sit, vide *num. 2. leg. 11. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum debiti si alicui legetur, an per hoc debitum ipsum legatum videatur, vide *num. 1. leg. 47. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
- Et si quis renuntiat instrumento, quid tunc renuntiasse videatur, vide *dict. num. 1. dict. leg. 47.*
- INSTRUMENTUM SECURITATIS, vel pacis, & instrumentum protectionis, & securitatis à Rege datæ qualiter fieri debeat, vide *leg. 18. tit. 18. part. 3.***
- Instrumentum securitatis, seu protectionis ab alio, quam à Rege non potest dari, vide *num. 1. dict. leg. 18. tit. 18. part. 3.*
- Et an istud instrumentum extendatur in commodum lociorum, vide *num. 3. leg. 18. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum securitatis alicui concessum pro pecoribus, & paltu qualiter fiat, vide *gloss. leg. 19. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum pacis cujus dictamen durat per annum, vel mentem quis dies apponetur in tali instrumento, vide *num. 2. leg. 54. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum pacis, & treguæ, qualiter fiat, vide *leg. 82. & leg. 83. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum pacis ad quos extendatur, & qui in illo comprehendantur, vide *num. 2. dict. leg. 82. tit. 18. p. 3.*
- INSTRUMENTUM INVENTARII qualiter fiat, vide *gloss. leg. 99. tit. 18. part. 3.***
- Instrumentum inventarii ab hærede conficiendi, qualiter fiat, vide *gloss. leg. 100. tit. 18. part. 3.*
- INSTRUMENTUM SUSPECTUM, VEL FALSUM instrumentum in quo quis constituitur procurator alicujus, ex quibus causis reddatur suspectum, vide *num. 1. leg. 21. tit. 5. part. 3.***
- Instrumentum per me adductum, si iterum contra me adducatur, illud tanquam falsum reprobare non possum, vide *num. 4. leg. 31. tit. 16. part. 3.*
- Instrumentum super mutuo factum, qualiter in contrarium probatio fieri debeat, ut credatur falsum, vide *num. 2. leg. 70. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum ex quibus suspectum reddatur, *num. 1. 4. & sequentes leges 111. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum volens aliquis redarguere de falso, an debeat dicere in qua parte credit illum falsum, & arguens instrumentum de falso civiliter debeat se subscribere, vide *num. 3. leg. 112. tit. 18. part. 3.*
- Et qualiter ibi testes examinentur, *dict. num. 3. ad fin.*
- Instrumentum volens quis de falso redarguere, an debeat jurare quod malitiosè non facit, vel an præcedens juramentum calumniæ sufficiat, vide *num. 4. d. leg. 112.*
- Instrumentum, quod pars adversa redarguere volebat de falso, & producens usui renuntiavit, an in alio differenti judicio fidem faciat, & quid si renuntiet usui cum protestatione quod non intencet fateri illud falsum, vide *num. 2. leg. 116. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum an debeat iterum reproducere qui illum in judicio præsentavit, si pars adversa illud de falso velit redarguere, vide *ibi in num. 3.*
- Instrumentum si fuerit redargutum de falso in prima instantia, & in causâ appellationis lata sit sententia, an hoc non obstante sententia rescindi debeat tanquam lata ex falso instrumento, quod limitat multis modis, *num. 4. leg. 116. tit. 18. part. 3.*
- Instrumentum ex quibus reddatur suspectum, vide *num. 3. leg. 11. tit. 19. part. 3.*
- Instrumentum verum in principali, & falsum in accessoriis, an per hoc falsum sit, & tabellio tanquam falsarius debeat puniri, vide *num. 6. leg. 16. tit. 19. part. 3.*
- Instrumenta falsa, si à parte sine dolo ipsius producantur, faciunt sententiam non tenere, vide *num. 2. leg. 1. tit. 26. part. 3.*
- Et si quis velit ostendere de falsitate instrumentorum per testes, an illud facere possit si attestaciones sint jam publicatæ, vide *num. 3. leg. 1. tit. 26. part. 3.*
- Instrumenta falsa producentes qualiter puniantur, & quid si non constet de falsitate, sed creduntur suspecta, & an sit præsumptio contra producentes, ut credantur fabricatores, vide *num. 2. leg. 28. tit. 1. part. 7.*
- Instrumentum ex quibus pendatur falsum, & quando tabellio ex hoc veniat puniendus, & alia plura, vide *num. 1. & 2. leg. 1. per illum text. tit. 7. part. 7.*
- INSTRUMENTUM EXEMPLATUM quando habeat virtutem originalis, vide *num. 14. leg. 114. tit. 18. part. 3.***
- Instrumentum exemplatum, an de necessitate fieri debeat cum Regis auctoritate, & an auctoritas judicis ordinarii sufficiat, vide *dict. num. 14.*
- Instrumentum exemplatum cum Regis auctoritate in quo differat ab exemplato per judicem ordinarium loci, vide *dict. num. 14. dict. leg. 114.*
- Instrumentum si est exemplatum, & copiatum in actis, an probet, licèt originale perdat, vide *dict. num. 14. dict. leg. 114. tit. 18. part. 3.*

INSTRUMENTUM PUBLICUM, vel privatum instrumentum tabellionis publici, an extra Regnum fidem faciat inter homines illius jurisdictionis alibi litigantes, vide *num. 4. leg. 8. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum publicum quod dicatur, vide *num. 1. leg. 1. & num. 1. leg. 115. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum publicum an possit reprobari per duos testes, vide *num. 2. leg. 117. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum privatum à parte confessatum habet vim publici, & per ipsum peti potest executio, vide *num. 4. leg. 119. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum privatum si à parte fuerit negatum, an possit per litterarum comparationem probari, & quam probationem faciat talis comparatio, vide *num. 6. dict. leg. 119.*

Instrumentum privatum mercatoris vivi, vel mortui si fuit bonus homo, quam fidem faciat, vide *num. 1 & 2. leg. 121. tit. 18. part. 3.*

Instrumenta publica omnia habent hodie executionem paratam, vide *num. 4. leg. 10. tit. 12. part. 5.*

Instrumentum publicum dicitur scriptura trino teste subscripta, vide *num. 8. leg. 31. per text. ibi, tit. 13. part. 5.*

Instrumenta publica dicuntur eo ipso, quod per tabellionem fiunt, neque publicatio necessaria est, vide *num. 4. leg. 3. tit. 2. part. 6.*

Instrumentum publicum non dicitur, etiam si in eo testes intervenerint, si sint rogati ut secreta teneant, vide *num. 21. leg. 13. tit. 7. part. 6.*

INSTRUMENTUM VITIATUR, & instrumentum an vitietur si unus dies pro alio ponatur, vide *num. 2. leg. 54. tit. 18. part. 3.*

Et an credatur notario, qui diem non posuit, si de eo dicat te recordari, vide *dict. num. 2.*

Instrumentum si vitietur culpa, sive imperitia tabellionis, an ad interesse, & damna ipse teneatur, vide *num. 4. leg. 7. tit. 19. part. 3.*

Instrumentum an vitietur ex ruptura chartæ, vide *num. 2. leg. 12. tit. 19. part. 3.*

INSTRUMENTUM ANTIQUUM, vel de longinquo. Instrumentum antiquum ei fides datur, licet negetur quod illud faciens fuisse tabellio, vide *num. 5. leg. 115. tit. 18. part. 3.*

Instrumentum de longinquo ei statur potius, quam testibus, vide *num. 8. dict. leg. 115.*

Instrumentum antiquum si lit, & tabellio mortuus sit, an standum sit in instrumento ex eo lumpo, vide *num. 1. leg. 9. tit. 19. part. 3.*

INSULA de novo per aliquem inventa, & ædificata, qualiter iste sibi dominium adquirat, vide *num. 3. leg. 29. tit. 28. part. 3.*

INTELLECTUS juris si dubius sit præbet justam ignorantiam causam, vide *num. 1. in fin. leg. 20. tit. 1. part. 1.*

Intellectus residet in capite hominis, & cui datus est major intellectus ad majora obligatur, vide *num. 3. leg. 1. tit. 9. part. 2.*

Intellectus quid sit, vide *per num. 5. in prox. 4. part.*

Intellectus, & de ejus bonis, vide *num. 1. leg. 5. tit. 21. part. 2.*

Intellectus ita habitat in paucis, si cuti lilium inter infinitas spinas, vide *num. 1. leg. 5. tit. 22. part. 2.*

INTELLIGERE quod agitur, an præsumatur quis, qui præsens, vel qui audit, vide *num. 3. leg. 5. tit. 9. part. 4.*

INTENTIO sola non inducit simoniam conventionalem, sed mentalem tantum, quæ pœnitentia aboletur, vide *num. 2. leg. 5. tit. 17. part. 1.*

Intentio Civitatis, seu Villæ fundata est in montibus, & vallibus in suo territorio existentibus, vide *num. 6. leg. 9. tit. 28. part. 3.*

INTERDICTUM generale dicitur ubi omnes Ecclesiæ interdiciuntur, vel una tantum si alia non est in illo loco, vide *num. 2. leg. 14. tit. 9. part. 1.*

Interdicta tota Civitas cives ipsius non culpabiles divina audire possunt, vide *num. 5. leg. 14. tit. 9. part. 1.*

Interdictum an poni possit propter factum Episcopi, vide *ibidem.*

Interdicto præbens causam tenetur ad restitutionem damnorum datorum propter eam causam, vide *ibidem.*

Interdicta Ecclesia specialiter, an privilegiatus tempore interdicti decedens ibidem possit sepeliri, vide *num. 2. leg. 16. tit. 9. part. 1.*

Interdictum speciale Ecclesiarum unius loci, an comprehendat Monasteria, vide *dict. num. 2. dict. leg. 16.*

Interdicta violans eo quod in Ecclesia interdicta celebrat, est irregularis, vide *num. 6. leg. 18. tit. 9. part. 1.*

Interdicti generalis tempore, an possint Clerici in camera horas cum socio recitare, vide *dict. num. 6. d. leg. 18.*

Interdictum violans qua pœna feriatur, vide *per gloss. dict. leg. 18.*

Interdictum salvanum, sive directum, sive utile tantum competit pro rebus illatis in fundum rusticum, sive urbanum, non aliis, vide *num. 1. leg. 18. tit. 13. part. 5.*

Interdicti tempore, vide infra in verbo: **TEMPORE** interdicti.

INTERESSE præstando quis, an liberetur, si ad factum antea erat obligatus, & fuit per sententiam condemnatus, vide *num. 3. leg. 5. tit. 27. part. 3.*

Interesse utrum solvere teneatur nolens sponsalia contrahere, cum illud facere promississet, & quale, vide *num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 4.*

Interesse extra rem, an veniat in mutuo pecuniæ, & quid in aliis mutuabilibus, vide *num. 4. leg. 10. tit. 1. part. 5.*

Et quid si mutuans esset mercator, an etiam veniat interesse extrinsecum, vide *ibidem.*

Interesse an veniat in mutuo, quando mutuans ad tempus caret pecunia, & quando sic, vide *num. 2. leg. 31. tit. 11. part. 5.*

Et an in obligationibus faciendis liberetur, quis præstando interesse, & quid si tunc ibidem fuit apposta clausula (rato manente pacto) an tunc quis liberetur præstando interesse, vide *num. 3. leg. 34. tit. 11. part. 5. & num. 4. leg. 3. tit. 14. part. 5.*

Interesse an possit peti ratione conventionalis, vel legalis hypothecæ, quod fuit causatum ex mora, vide *num. 3. leg. 14. tit. 13. part. 5.*

INTERFICIENS SE, an debeat sepeliri in Loco Sacro, si signa contritionis ante mortem ostenderit, vide *num. 6. leg. 10. tit. 13. part. 1.*

Interficiens se ipsum, vide in verbo: **OCCIDENS.**

INTERFICERE, vide in verbo: **OCCIDERE.**

INTERFECTUS, vide in verbo: **OCCISSUS.**

INTERITUS, & quando bonæ fidei, vel malæ fidei possessor teneatur de interitu rerum hæreditariarum, vide *num. 4. leg. 6. per text. ibi, tit. 14. part. 6.*

INTERROGATUS, quando respondere non teneatur, & quando sic, vide *num. 4. leg. 1. tit. 10. part. 3.*

Et quid si simpliciter respondeat se hæredes ex qua parte intelligatur respondisse, vide *ibidem.*

Et quid si fateatur se hæredem cum non sit, & quid si ex causa illud fecit, vide *dict. num. 4. dict. leg. 1.*

Interrogatus si carnaliter cognovit Bertam uxorem titii, si respondeat se cognovisse Bertam, an ex hoc videatur falsari adulterium, vide *num. 1. leg. 28. tit. 11. part. 5.*

INTERROGARI potest pœnitens tribus concurrentibus, de quibus *per num. 2. leg. 26. tit. 4. part. 1.*

INTERROGATIONES, quæ & quales pœnitenti tempore confessionis fieri debeant, vide *num. 1. leg. 26. tit. 4. part. 1.*

Interrogationes quæ fiunt ante litis ingressum, qualiter sint faciendæ, & an possint fieri post litis contestationem, & an istæ interrogationes recesserint jam ab usu, vide *gloss. in proximo, tit. 10. part. 3.*

Et an interrogato detur terminus ad respondendum, vide *num. 1. leg. 1. tit. 10. part. 3.*

Interrogationes possunt à iudice fieri in quacunque parte litis, sive sit conclusum in causa, sive ad evadendum intentionem de novo, vide *num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 3.*

Et poterit iudex interrogare, ut obviet iniquæ extortioni,

- ni, etiam si ad partis petitionem respondere non teneatur, vide *ibidem*.
- Interrogationes testium sunt illis faciendæ in secreto, vide *num. 2. leg. 26. tit. 16. part. 3.*
- Interrogatio quare in stipulationibus debeat responsionem præcedere, vide *num. 5. leg. 1. tit. 11. part. 5.*
- Interrogatio si differat à responsione, an una intelligatur per aliam, vide *num. 1. leg. 26. tit. 11. part. 5.*
- Interrogatio qualis debeat fieri per iudicem torto cum ei inferatur tortura, vide *num. 7. leg. 3. per text. ibi, tit. 30. part. 7.*
- INTERRUPTIO temporis impedit præscriptionem, & an contra talem interruptionem detur restitutio, quando pauci dies restabant, vide *num. 2. leg. 29. tit. 29. p. 3.*
- Interruptio naturalis non perpetuat actionem in quadraginta annos, vide *dict. num. 2. ad fin.*
- Interruptio præscriptionis, an debeat fieri per solam citationem, an verò per litis contestationem, & remissivè plura de hoc, vide *num. 3. leg. 29. tit. 29. part. 3.*
- Et talis civilis interruptio fit tantum super actione proposita, & non super alia, vide *dict. n. 3. in fin. dict. leg. 29.*
- Interruptio an fiat per litis contestationem factam, coram iudice arbitro, vide *ibidem in num. 5.*
- INTERLOCUTORIA, vide in verbo: SENTENTIA Interlocutoria.
- INTERPELLATIO necessaria non est ubi factum ipsum interpellat, vide *num. 3. leg. 4. per illum text. ibi, tit. 19. part. 2.*
- Interpellatio extrajudicialis, an sufficiat ad constituendum debitorem in mora, quando mutuum recipit, neque post tempus reddit, vide *num. 4. leg. 8. tit. 1. part. 5.*
- Interpellatio sola sufficit ad constituendum venitorem in mora, vide *num. 2. leg. 27. tit. 5. part. 5.*
- Interpellatio extrajudicialis, an sufficiat ad constituendum in mora illum, qui per stipulationem solvere debuerat ad certum tempus, vide *num. 7. leg. 15. tit. 11. p. 5.*
- Interpellatio quando fit, vel non fit necessaria ad constituendum debitorem in mora, vide *num. 1. & 2. cum aliis ibidem leg. 8. per illum text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- INTERPELLATUS extra iudicium, an ex hoc solum constituatur in mora, ut ex hoc æstimatio crescat, vide *num. 4. leg. 8. tit. 1. part. 5.*
- INTERPRES unus, an sufficiat intervenire in aliqua stipulatione, & quando sic, vide *num. 8. leg. 1. tit. 11. part. 5.*
- Et quid in rebus arduis, an unus interpres sufficiat, & quid in matrimoniis, vide *ibidem*.
- INTERPRETARI debet lex per condentem, vide *num. 1. leg. 13. tit. 1. part. 1.*
- INTERPRETATIO iudicis circa leges, an sit necessaria, vide *num. 1. leg. 13. tit. 1. part. 1.*
- INTESTATUS decedere, quis propriè dicatur, vide *num. 1. leg. 1. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Et quando fit locus repræsentationi cum succeditur ab intestato, vide *num. 4. 7. & 9. leg. 3. tit. 13. part. 6.*
- Intestatus si decedat filius, an & quando, & pro qua parte pater, vel mater ei succedant, & quid si fratres habeat, & quid hodie jure Regni, vide *gloss. leg. 4. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Et an & quando, & pro qua parte frater fratri suo decedenti, sine testamento succedat, & quid in filiis fratrum, vel in feudis, vide *gloss. leg. 5. & 6. ibidem*
- Et quid in agnatis, vel cognatis, si ejus agnatus, sine testamento decedat, vide *num. 6. dict. leg. 6. per illum text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Et quam partem uxor, vel maritus inops habere debeat in bonis alterius præmorientis cum testamento, vel ab intestato, & quando, vide *gloss. leg. 7. ibidem.*
- Et an patri intestato succedat filius naturalis, & an stante uxore legitima, vide *gloss. leg. 8. & 9. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Et matre decedente sine testamento, quam partem filius naturalis, vel alius in bonis suis habere debeat, & quid è contra, *gloss. leg. 11. ibidem.*
- INTIMATIO qualiter fieri debeat, ubi non est tutus accessus propter inimicitias, vide *num. 7. leg. 4. tit. 16. part. 2.*
- Intimatio an debeat fieri, quando ille cui debeat intimari certus est, vide *ibidem in num. 8.*
- INTRARE potest aliquis in fundo alieno licitè, ut fructus suarum arborum colligat, & intra quod tempus, vide *num. 3. leg. 18. tit. 28. part. 3.*
- Intrare an possit aliquis agrum sterilem alicujus, & desertum propria autoritate, & cum laborare, vide *num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.*
- Intrare religionem, an possit sponso ab sponsa violenter cognita, vide *num. 10. leg. 4. tit. 1. part. 4.*
- Intrare possessionem propria autoritate, non potest ille, qui semel super eo iudicem adivit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 4. part. 5. & quando sic, vide ibidem.*
- INTRANTES in Monasteriis Monialium, an & quando, sint excommunicati, vide *num. 2. leg. 36. tit. 6. part. 1.*
- Intrantes per alium locum quàm consuetum est contra eos præsumptio mali, vide *num. 3. leg. 15. tit. 28. part. 3.*
- INTRODUCITUR consuetudo per spacium decem, vel viginti annorum, vide supra in verbo: CONSUE-TUDO introducitur eorum.
- Introducitur consuetudo ex pluribus actibus præcedentibus, etiam si pro eis non sit sententiatum, vide *num. 7. leg. 5. tit. 2. part. 1.*
- INVADENS rem propriam, vide in verbo: OCCUPANS.
- INVENTUM in litoribus maris, vel fluminum, an & quando fiat inventoris, vide *num. 2. leg. 5. tit. 28. p. 3.*
- Inventum ab aliquo de quo non apparet dominus, quid facere debeat, vide *num. 1. in fin. leg. 49. tit. 28. part. 3.*
- INVENTARIUM qualiter ab hæredè fiat, & an debeat uno contextu fieri, & per eundem tabellionem, & coram eisdem testibus, & an in inventario tutoris decreto iudicis opus sit, vide *num. 1. & 2. leg. 99. tit. 18. p. 3.*
- Et an res, quæ inveniuntur, debeant æstimari antequam ponantur in inventario, & qualiter poni debeant, vide *ibidem in num. 3.*
- Et an in inventario tutoris poni debeant debita, quæ pupillo debentur, si de hoc non adfit instrumentum, vide *ibidem in dict. num. 3.*
- Et an poni debeant res commodatæ, sive depositæ, & quæ suæ non sunt, vide *dict. num. 3.*
- Inventarium augeri debet si res pupilli augeantur, & utile est istud tempus factionis inventarii potestate, vide *dict. num. 3. in fin.*
- Inventarium hæredis qualiter, & in quo loco fieri debeat, vide *num. 1. leg. 100. tit. 18. part. 3.*
- Inventarium, quod fit apud acta, dicitur insinuatum, vide *num. 16. in med. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Inventarium quis facere teneatur, & quid in usufructuario, & an per testatorem remitti possit confessio inventarii, & qui etiam si in alicujus hæreditate succedant, ad talem confessionem non teneantur, & quid in hæredè, cohæredè, vel in universali fideicommissario, vide *num. 1. leg. 5. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Inventarium si ab hæredè factum non sit tenetur insolidum, licet vires hæreditatis non sufficiant, vide *num. 1. & 3. leg. 5. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Et an & quando teneatur, licet illud faciat, vide *num. 6. leg. 7. ibidem.*
- Inventarium si non incipiatur intra triginta diès, perficiatur tamen intra duos menses, an per hoc vitietur, neque valeat, vide *num. 4. dict. leg. 5. tit. 6. part. 6.*
- Inventarium an possit fieri contra aditionem hæreditatis, an verò per eam hæres adire videatur, vide *ibi in num. 5.*
- Inventarium an debeat fieri post hæreditatis aditionem, vel antea, & à qua die incipiat currere tempus ad illud faciendum, vide *ibidem.*
- Inventarium quando fit ab hæredè, qui citandi sint, & quid si citandi sint Clerici, an requisitio debeat fieri per iudicem laicum, vide *ibidem in num. 7. dict. leg. 5.*
- Inventarium an teneat quando certi creditores citati fuerunt, alii verò non, & quando generalis citatio sufficiat, vide *ibi num. 8.*